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20. EINTEILUNG DES STUDIENJAHRES 2022/23 / ÄNDERUNG: VERLAUTBARUNG 

Der Senat hat in seiner 3. (o.) Sitzung am 9. Dezember 2021 die Änderung / Einteilung des 

Studienjahres 2022/23 wie folgt beschlossen. 

Siehe Anhang 1 

 

 
21. STELLENAUSSCHREIBUNG: UNIVERSITÄTSASSISTENT*IN (M/W/D), 

ABTEILUNG „[APPLIED] FOREIGN AFFAIRS“ AM INSTITUT FÜR ARCHITEKTUR 

Die Universität für angewandte Kunst Wien sucht ab 1. März 2022 eine*n 

Universitätsassistent*in (m/w/d, 20 Wochenstunden, befristet auf 3 Jahre) für die Abteilung 

„[applied] Foreign Affairs“ am Institut für Architektur. 

Präambel: 

Die Universität für Angewandte Kunst hat „ [applied] Foreign Affairs “ unter der Leitung von 

Baerbel Mueller 2011 als Laboratorium am Institut für Architektur positioniert. Mehr 

Information zur inhaltlichen Ausrichtung unter 

www.dieangewandte.at/en/applied_foreign_affairs  

 
Anstellungserfordernisse: 

- abgeschlossenes Studium der Architektur oder verwandter Disziplinen 

Anforderungsprofil / gewünschte Qualifikationen: 

- umfangreiche Kenntnisse und (künstlerische) Praxis in Architektur, Stadtforschung, 

Cultural Studies und Kunst 

- Kenntnisse der Diskurse und Methoden gegenwärtiger Raum- und Kunstproduktion 
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- Projekterfahrung, sowie Auseinandersetzung mit dem zeitgenössischen 

Architekturdiskurs in Lehre und Forschung im spezifischen Kontext Afrikas 

- Kenntnisse und praktische Auseinandersetzung im Bereich Feldforschung und 

Design.Build 

- Erfahrung im Organisieren und Umsetzen von Ausstellungen, Projekten und 

Publikationen 

- didaktische Fähigkeiten, organisatorische und soziale Kompetenz 

- Genderkompetenz und interkulturelle Kompetenz 

- fluent in English 

 
Aufgabengebiete: 

- Konzept- und Projektentwicklung 

- Betreuung der Studierenden bei der Planung und Umsetzung künstlerischer Arbeiten 

und Projekte in Hinblick auf die Ausrichtung des Laboratoriums 

- Konzeption und Umsetzung von Ausstellungen, Projekten und Publikationen 

- Koordinierungs-, Organisationstätigkeit 

 

Das monatliche Mindestentgelt für diese Verwendung beträgt derzeit € 1.529,30 brutto (14x 

jährlich) und kann sich eventuell auf Basis der kollektivvertraglichen Vorschriften durch die 

Anrechnung tätigkeitsspezifischer Vorerfahrungen erhöhen. 

 

Qualifizierte Interessent/innen richten ihre schriftliche Bewerbung mit sachdienlichen 

Unterlagen bis 8. Februar 2022 an das Institut für Architektur der Universität für angewandte 

Kunst Wien, Oskar-Kokoschka-Platz 2, 1010 Wien, e-mail: architecture@uni-ak.ac.at 

 

Die Universität für angewandte Kunst Wien strebt eine Erhöhung des Frauenanteils beim 

wissenschaftlichen und künstlerischen Personal an und fordert daher qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Bei gleicher Qualifikation werden Frauen vorrangig 

aufgenommen. 

Die Universität für angewandte Kunst Wien steht für Chancengleichheit und Diversität und 

freut sich über Bewerbungen von Menschen aus unterschiedlichen Lebenskontexten, 

insbesondere auch Menschen mit Behinderung. 

 

Es besteht kein Anspruch auf Abgeltung von Reise- und Aufenthaltskosten. 

 

Der Rektor 

Dr. Gerald Bast 
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Studienjahr 2022/23 
Dauer: 01.10.2022 - 30.09.2023 

KORREKTUR des Senatsbeschlusses 

WINTERSEMESTER 2022/23 
Dauer: 01.10.2022 – 28.02.2023 

Zulassung / Meldung der Fortsetzung des Studiums 
Allgemeine Zulassungsfrist: 05.09. - 28.10.2022 

gesetzliche Nachfrist: 29.10. - 30.11.2022 

Vizerektor für Lehre und Entwicklung 
Mag. Bernhard Kernegger 

Begrüßung der Erstsemestrigen: 03.10.2022 (Montag, 10 Uhr) 

Anmeldefristen 
für studienabschließende Prüfungen: 30.11.2022 

Lehrveranstaltungsfreie Zeiten 
Allerseelen: 02.11.2022 (Mi) 

Weihnachtsferien: 21.12.2022 - 08.01.2023 
Semesterferien: 06.02. - 28.02.2023 

weitere gesetzliche Feiertage 
26.10.2022 (Mi) Nationalfeiertag 
01.11.2022 (Di) Allerheiligen 
08.12.2022 (Do) Maria Empfängnis 

Semesterabschluss 
OKP / VZA 7: Reservierung eines Kontingents zentral buchbarer Räume für 
studienabschließende Arbeiten ab: 16.01.2023 

Studienabschließende Prüfungen: 23.01. - 27.01.2023 
Sponsion/Promotion: 03.02.2023 (Freitag, 11 Uhr) 

Zulassungsprüfung für Studienjahr 2023/24 
Prüfungswoche: 20.02. - 24.02.2023 

Bekanntgabe der Ergebnisse: 27.02. - 03.03.2023 

SOMMERSEMESTER 2023 
Dauer: 01.03.2023 - 30.09.2023 

Zulassung / Meldung der Fortsetzung des Studiums 
Zulassungsfrist: 06.02. - 31.03.2023 

gesetzliche Nachfrist: 01.04. - 30.04.2023 

Anmeldefristen 
für studienabschließende Prüfungen: 30.04.2023 

Lehrveranstaltungsfreie Zeiten 
Osterferien: 03.04. - 16.04.2023 

Pfingsten: 27.05. - 30.05.2023 
Sommerferien: 03.07. - 30.09.2023 

weitere gesetzliche Feiertage 
01.05.2023 (Mo) Staatsfeiertag 
18.05.2023 (Do) Christi Himmelfahrt 
08.06.2023 (Do) Fronleichnam 

Semesterabschluss 
OKP / VZA 7: Reservierung eines Kontingents zentral buchbarer Räume für 
studienabschließende Arbeiten ab: 12.06.2023 

Studienabschließende Prüfungen: 19.06. - 23.06.2023 
Festival Angewandte: 27.06. - 30.06.2023 
Sponsion/Promotion: 30.06.2023 (Freitag, 11 Uhr) 

Anhang 1



Studienjahr 2022/23 

 

Dauer: 01.10.2022 - 30.09.2023 

ursprünglicher BESCHLUSS des SENATS (von Mai 2021) 
 

WINTERSEMESTER 2022/23 
Dauer: 01.10.2022 – 26.02.2023 

 
Zulassung / Meldung der Fortsetzung des Studiums 

Allgemeine Zulassungsfrist: 05.09. - 28.10.2022 
gesetzliche Nachfrist: 29.10. - 30.11.2022 

 
 

Begrüßung der Erstsemestrigen: 03.10.2022 (Montag, 10 Uhr) 
 

Anmeldefristen 
für studienabschließende Prüfungen: 30.11.2022 

 
Lehrveranstaltungsfreie Zeiten 

Allerseelen: 02.11.2022 (Mi) 
Weihnachtsferien: 21.12.2022 - 08.01.2023 

Semesterferien: 06.02. - 05.03.2023 
 

Semesterabschluss 
OKP / VZA 7: Ende regulärer Lehrveranstaltungsbetrieb in 

zentral buchbaren Räumen: 09.01.2023 
Studienabschließende Prüfungen: 16.01. - 20.01.2023 

Sponsion/Promotion: 27.01.2023 (Freitag, 11 Uhr) 
 
 

Zulassungsprüfung für Studienjahr 2023/24 
Prüfungswoche: 20.02. - 24.02.2023 

Bekanntgabe der Ergebnisse: 27.02. - 03.03.2023 
 
 

SOMMERSEMESTER 2023 
Dauer: 27.02.2023 - 30.09.2023 

 
Zulassung / Meldung der Fortsetzung des Studiums 

Allgemeine Zulassungsfrist: 06.02. - 31.03.2023 
gesetzliche Nachfrist: 01.04. - 30.04.2023 

 
Anmeldefristen 
für studienabschließende Prüfungen: 30.04.2023 

 
Lehrveranstaltungsfreie Zeiten 

Osterferien: 03.04. - 16.04.2023 
Pfingsten: 29.05. - 30.05.2023 

Sommerferien: 03.07. - 30.09.2023 

Vizerektor für Lehre und Entwicklung 
Mag. Bernhard Kernegger 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

weitere gesetzliche Feiertage 
26.10.2022 (Mi) Nationalfeiertag 
01.11.2022 (Di) Allerheiligen 
08.12.2022 (Do) Maria Empfängnis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

weitere gesetzliche Feiertage 
01.05.2023 (Mo) Staatsfeiertag 
18.05.2023 (Do) Christi Himmelfahrt 
08.06.2023 (Do) Fronleichnam 

 

Semesterabschluss 
OKP / VZA 7: Ende regulärer Lehrveranstaltungsbetrieb in 

zentral buchbaren Räumen: 12.06.2023 
Studienabschließende Prüfungen: 19.06. - 23.06.2023 

Festival Angewandte: 27.06. - 30.06.2023 
Sponsion/Promotion: 30.06.2023 (Freitag, 11 Uhr) 
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